In Ecclesia vero S. Joannis quidam admirandae vetustatis liber conficitur, continens textum Evangeliorum, quem in supplicacionibus publicis desert Canonici ante pectus, variis gemmis exornatus, eburneo tegumento opertus, in quo Christi imago media est, hinc inde uniti Flavius Romanus B Diogenes Augustus, & Eudoxia vidua Constantini XII. Duce Imperat. qui supremum Thraciae diademata sumpserunt Idibus Januarii, anni M. LXXVIII. ut notat ad illum annum Card. Baronius.

Rursus in Ecclesia S. Stephani etiam custoditur caput S. Joannis Calabryae, de quo Martyrol. Rom. editum cum notis Petri Galefii, 15. Januarii, & notat Molanus die eodem. Cranium autem illud cum ex oriente allatum est, theca aenea recondebatur, cum argenteo circulo, cui inscripti erant duo versus Graeci Jambici: ΧΕΙΡΜΕΝ ΒΕΒΗΛΕ ΤΙΜΙΑΝΤΙΝΘΑΑ ΚΑΡΑΝ ΑΔΔ ΕΞΤΒΗΤ ΧΕΙΡ ΙΩΑΝΝΟΤ ΓΤΝΔΕΙ. quos sic Latinos reddiderunt.

Manus quidem profana venerandum contundi caput: Sed pia manus Joannem veneratur. Sunt hic denique reliquiae S. Theoduli Sedunensis Episcopi, quas adversis tempestates, & fulgura non modica vi polleat, vetusti Rituum codices docent. Ex Chronica de Linthe sepulchralibus Christi per Jacob. Chifforium pridem Antuerpia edita.

SACRAE RELIQUIAE ECCLESIAE AURELIANENSIS.

Est Aurelia praefata Galliae Civitas, situ, incolis, opibus haud multis aliis Europae cedens. Regum inauguratione olim celebris, & in Deum religione praestans, nisi quod nuper hugonice colluvis insolentias aliquandiu perpeffa fuerit, quae facta omnia pedibus conculcavit, Deoque dedicatae loca, & sacra pignora pessundavit, sic ut augustissimum illud S. Crucis templum a Roberto Rege anno 1029. erectum solo quaeverint, ac sanctissimas Reliquias, quas Rex praefatus ibid. & alibi collocaverat, pro majori parte dissipaverint.

Habuit enim jam olim Gallia Reges piissimos, e quibus Robertus Aureliae monasterium aedificavit in honorem S. Aniani civitatis illius Episcopi, ejus intercessione sanitati fuerat aliquando restitutus: hic autem reponi idem Rex voluit corpus ipsius Pontificis Aniani, & honorifico tumulo reponi, ac elevati, una cum corporibus Sanctorum Eusepii, D Monitoris, & Florentii Confessorum, Baudelii, & Scubilli Martyrum.

Item S. Agiae matris B. Lupi Confessoris. Ipsum autem S. Aniani corpus humeris regis sublatum in novum templum fuit: qui etiam exutus regis vestibus, ante altare genuflexus, omni populo adstante, gratiarum cantica Deo perfolvit, ejus gratiam Sanctorum intercessione, quorum reliquias reconderat, tota animi submissione deprecatus. Hac ex Helgido, de vita Reg. Roberti pag. 68. citato a Baronio Tom. 11. ad annum Christi 1029. num. 2. & 4.

* IN HISPANIA. RELIQUIAE SACRAE ECCLESIAE S. SALVATORIS in oppido Ovettensi.

Oveti, quod est oppidum non ignobile in Asturiae Regione Hispaniae, insignis Ecclesia Salvatoris dedicata, & ab Alphonso Callo Rege aedificata, vifitur, in qua non exiguum sacrarum Reliquiarum servatur thesaurus, quas Arcæ e lignis impetrabilibus fabricatae inclusas, olim Angelicis manibus ab Hierosolymis, antequam ea civitas a Chofroa Persarum Rege perfunderetur: Carthaginem in Africa, & hinc denuo Hispaniam: Hispalis verò Toletum, atque hinc Ovettum ad praefatam Ec-

clesiam translatae, Asta Capitulii ibid. a nobis lecta, & examinata fidem fecerunt. Harum quidem series continetur Arcam illam e per miraculum ad inftar Sacelli Laurentiani delatam satis capacem esse, atque in ea repta plures arcus thecaefque minores auro, argento, & ebore formatas, & sacris Reliquiis refertas, quarum singulis fuae sphaerae affixae conspiciantur, quae manifestam redderet earundem qualitatem, & sanctitatem, quaeque veneratione, & cultu forent prosequenda, luculenter enuntiat. Igitur tam in expectato sacrorum pignorum thesauro ad se translato, Ovettensis Clerus & populus, actis solemnit. Deo largitori gratis, hac ipsius, magna prompto, hilarique animo exceperunt, & post plura pietatis exercitia, Arcam ipsam aperuerunt, ejusque interiora scrutati, invenerunt illa, quae sequuntur: prout Decanus, & Capitulum istius Locii per publicum suum testimonium speciatim declaraverunt.

Invenerunt autem imprimis Sudarium, quo corpus Domini involutum fuit, (plura enim fuisse talia evincit vetus funerandi & involvendi cadavera ritus, de quo Jac. Chiffonii lib. de Linthe Christi sepulchralibus cap. 8. & quingue Ovettani hujus non meminerit: sanctissimo crore, & imagus vultus ejusdem insignium.)

Insuper non exiguum partem de Sindone Domini, qua involutus putat jacuisse in monumento.

Denique etat pars notabilis de vera Cruce Domini. Osto Spinae est corona ejusdem spinea. Item de Tunica ipsius.

De Sepulchro Domini, & pannis, quibus jacuit involutus in praesepe.

De Pane coenae Domini, & de Manna, quod Dominus pluit filiis Israel. Magnum fragmentum curis B. Bartholomei Apostoli.

Pallium, quod dedit Regina caelorum Ildesivis Archiepiscopo Toletano.

De Lacte ipsius Matris Domini, item de capillis & vestimentis ejus. Unum ex triginta denariis, pro quibus Christus fuit venditus a Juda. Invenerunt et parvam mappulam cum cruce Domini fufam. Scilicet a latere ejusdem imaginis, quam Christiani ad similitudinem Christi fecerant, fed Judaei antiqua perfidia oblinati, ipsam ligno affixerunt, & lancea latus ejus iterum percusserunt, a quo sanguis, & aqua exiit.